

علی مطهری عضو هیات نظارت بر مطبوعات شد

■ ایسنا:نمایندگان مجلس شورای اسلامی با ۱۰۶ رای، علی مطهری نماینده مردم تهران را به عنوان عضو ناظر خود در هیات نظارت بر مطبوعات انتخاب کردند. علی لاریجانی گفت: از میان سه کاندیدای عضویت در هیات نظارت بر مطبوعات که آقایان مطهری، کلامران و مقتدایی باشند، علی عضو مطهری با ۱۰۶ رای انتخاب شد. از ۲۴۲ رای مأخوذه، این عضو کمسیون فرهنگی مجلس به عنوان عضو ناظر مجلس در هیات نظارت بر مطبوعات انتخاب‌شد.

توکلی و حسن‌نژاد عضو شورای پول و اعتبار شدند

■ ایسنا:نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی چهارشنبه اعضای ناظر مجلس در شورای پول و اعتبار راانتخاب کردند.«محمد توکلی» از کمسیون برنامه و بودجه با ۱۳۴ رای و محمد حسن‌نژاد از کمسیون اقتصادی با ۱۰۲ رای از مجموع ۲۳۳ رای، عضو ناظر مجلس در شورای پول و اعتبار شدند کمسیون برنامه و بودجه،علی محمداحمدی و کمسیون اقتصادی،ایرج ندیمی را نیز برای عضویت در شورای پول و اعتبار معرفی کرده بودند که آنها موفق به کسب رای مجلس نشدند.

جهانگیرزاده:

نوع موضع گیری‌های آمریکا

نشان از توطئه جدیدی در منطقه دارد
■ ایسنا:عضو کمسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به تحولات خفایا افتاده در کشور سوریه ابراز داشت: نوع موضع‌گیری‌های آمریکا نشان از توطئه جدیدی در منطقه دارد. «جواد جهانگیرزاده» در نطق میان‌دستور خود در صحن علنی مجلس با اشاره به تحولات اخیر در سوریه اظهار کرد: سوریه شرایط بسیار مهمی را طی می‌کند، صف‌آرایی‌ها در موضوع سوریه جدی‌تر شده و جالب آنکه شعارهای ادعای غرب مانند وجوداختلافات فرقه‌ای در این کشور و پیگیری دموکراسی، به دلیل شفاف شدن صحنه، پیچ‌وودن ادعاها را بیشتر بر ملا کرده است. این عضو کمسیون امنیت ملی و سیاست خارجی خاطر نشان کرد: ادعای تلاش برای اصلاحات در سوریه توسط غربی‌ها در حالی که این ضرورت توسط حاکمیت سوریه و کشورهای مخالف با محوریت غرب بیان می‌شود، این سوال را به انهان متبادر می‌کند که چرا غرب گمان می‌کند برای ایجاد اصلاحات باید از سرزنش‌ها و بمب‌گذاری‌ها استفاده کند؟ چرا چشمان غرب به بحث تغییرات در حاکمیت سلطنت‌نشیان و هم‌پیمانان منطقه‌ای غرب بسته است؟ جهانگیرزاده با اشاره به مسئله حلب به عنوان تکیه‌گاه و مهم‌ترین شهر اقتصادی سوریه اذعان کرد: نوع موضع‌گیری‌های آمریکا و برخی کشورهای تابع غرب در منطقه نشان از توطئه جدیدی در منطقه است که برگرفته از سناریوی لیبی و بنغازی‌سازی این شهر مهم سوریه است در حالی که وضعیت سوریه با شرایط لیبسی متفاوت بوده و غربی‌ها به این وسیله کاملا آگاه هستند. وی ادامه داد: امروزه سر کشی‌ها روشن است و از بنغازی‌سازی هدف بازی با آتش است. کشورهای مرتجع منطقه باید بدانند که رفتارهای ماجراجویانه این کشورها می‌تواند دامن آنها را آتش برافروخته شده بکشد.

باهر:

حرف و ایده نو در حوزه اقتصاد نداریم

■ مهر: نایبریس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ریشه مشکلات اقتصادی امروز نتیجه توطئه‌های داخلی و خارجی نیست، گفت: می‌توانیم بی‌تدبیری، بی‌کفایتی و بعضا عدم صلاحیت مسوولان را عامل این مشکلات اقتصادی بدانیم؛ اما برخی القائات مبنی براینکه عدای در داخل می‌خواهند عمدا اقتصاد کشور را زمین بزنند یا اینکه تحریم‌ها فلج‌کننده است؛ این یک توهم است. «محمدباقر باهنر» ضمن اشاره به چرایی لزوم شکل‌گیری اقتصاد مقاومتی، با ترسیم فضای اقتصادی کشور، اظهار داشت: در شش سال اخیر که مواضع مقام معظم رهبری علانیش در قالب شعار سال، ظهور و بروز پیدا کرده، شاهد هستیم که طرف پیل سال گذشته شعاری که برای سال انتخاب شده بیشتر موضوع اقتصادی داشته است. وی با اشاره به دلایل تأکید مکرر رهبر معظم انقلاب بر مقوله اقتصاد، گفت: به نظر می‌رسد که شاید یکی از دلایل آن این است که در طول این ۳۳ سال از عمر انقلاب اسلامی پیام‌های مشخصی در ابعاد سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و اعتقادی برای نسل امروز به‌شیرت داشته است؛ از جمله سه‌ساله مردم‌سالاری دینی، مصالحه و جدت و اقتدار ملی، عدالت‌خواهی و آزادخواهی، اینپا حرف‌های مهم و جدی بود که انقلاب تولید، نمونه‌سازی و صادر کرد و امروز یکی از آثار آن پیداری اسلامی است که در کشورهای منطقه شاهد آن هستیم. نایبریس مجلس شورای اسلامی افزود: اما در بعد اقتصادی با وجود اینکه زیربنایهای زیادی داشتیم احساس می‌شود آن طور که باید در حوزه اقتصاد یک حرف نو و یک پیام جدید و کالای جدیدی برای عرضه که بی‌پدیل و بی‌نظیر باشد، نداشته‌ایم. وی تأکید کرد: البته طرف این ۳۰ سال با فرازنوشپ‌های بسیاری در زمینه سیاسی، اجتماعی، نظامی و اعتقادی درجمله جنگ تحمیلی، دفاع مقدس و محاصره‌های اقتصادی مواجه بوده‌ایم؛ اما با توجه به موقعیت ژئوپلیتیکی و جغرافیایی، داشتن آب و هوایی چهار فصل، محصولات متنوع و از همه مهم‌تر نیروی انسانی بسیار با کفایت و قدرتمند این امکانات در بعد اقتصادی درخشش چندانی نداشته است.

حکیم صادره علیه آقای «مرتضی» توسط هیات عمومی دیوان عدالت اداری که بنا به متن حکم قطعی و لازم‌الاجراست

صرفنظر از اینکه مورد ایراد و انتقاد سازمان تأمین اجتماعی قرار گرفته و عملاً این سازمان بنا به استدلال خود آن را مخالف قانون و خارج از صلاحیت هیات عمومی دیوان عدالت اداری می‌داند و با حضور آقای مرتضوی در این سازمان عملاً برای رأی، اعتبار اجرایی قابل نیست و حتی در جلسه دیروز هیات دولت آقای مرتضوی نیز حضور داشته است، نگارنده در نوشتار حاضر بدون اظهارنظر نسبت به قانونی بودن حکم یا صالح نبودن هیات عمومی دیوان عدالت اداری در خصوص اتخاذ تصمیم به لغو حکم انتصاب مرتضوی به مقررات اجرای احکام دیوان می‌پردازم. بدواً باید گفت مأموران دولت در هر مقام و مرتبائی که باشند به باور من حق ندارند که خود بر مسند قضا بنشینند و در دعایو ناشی از اعمال خود داوری کرده و یک طرفه قضاوت کنند، تصمیم نهایی در دعایو مختص قوهقضائیه است و اصل استقلال قوا اجازه نمی‌دهد سایر قوا به تصمیمات این قوه توجه نکنند و آرای قضایی را بالا اجرا بکنارند، دیوان عدالت اداری فرزند خلف انقلاب است و مدونین قانون اساسی به لحاظ یک‌هزاری حکومت سابق اصل مقصد ۱۷۳ را در قانون اساسی پیش‌بینی کردند، نظارت قضایی بر اعمال دولت وظیفه‌ای است که به حکم صریح قانون اساسی و به جهت جلوگیری از تعدی و تجاوز به حقوق مردم و ایجاد ناراضیاتی به دیوان عدالت اداری محول نشده است و هیچ نهادی نمی‌تواند در مقابل دستورات و احکام دیوان ولو به ادعای عدم مطابقت با قوانین یا مصالح نهاد و سازمان خاص یا حتی مصالح عمومی مقاومت و جبهه‌گیری کند. بدیهی است مقاسد مقاومت برابر رأی قطعی و لازم‌الاجرای دیوان به فرض آنکه در واقع رأی صادره موافق قانون هم نباشد به مراتب از اجرای آن بیشتر است. زمانی که اجرای احکام دیوان به نص صریح قانون قطعی و لازم‌الاجرا باشند در این صورت ممانعت از اجرای آن جز اعمال قدرت شخصی و مخالفت با قانون که تسلیم به آن وظیفه هر فرد می‌باشد، چه عنوانی می‌تواند داشته باشد؟ به همین اعتبار

ایسنا؛ رئیس قوققضائیه نحوه رسیدگی به پرونده فساد بزرگ اقتصادی را «متنب، قوی و براساس کارشناسی بسیار دقیق» عنوان کرد و گفت: پرونده فساد بزرگ اقتصادی همچنان مفتوح است و به جرایم متهمان دیگر نیز به نوبت رسیدگی خواهد شد. آیت‌الله آملی‌لاریجانی در جلسه روز چهارشنبه مسوولان عالی قضایی با اشاره به اینکه آرای بدوی مربوط به ۳۹ نفر از متهمان پرونده فساد بزرگ اقتصادی به‌زودی به آنان ابلاغ می‌شود، این پرونده را از بزرگ‌ترین و مهم‌ترین پرونده‌های اقتصادی در تاریخ دستگاه قضایی اعلام کرد و گفت: میزان وسیع تلاش در بررسی‌های کارشناسی این پرونده در طول یک سال در کنار حجم بسیار بالا از جوسازی‌ها و حاشیه‌سازی‌ها علیه قوهقضائیه در این پرونده که در داخل و خارج کشور صورت گرفت، نشان می‌دهد که این پرونده در طول تاریخ دستگاه قضایی تقریباً همانندی نداشته است و دستگاه قضایی نیز به‌خوبی نشان داد که به دور از تمام جوسازی‌ها و حاشیه‌ها با متانت و دقت به این پرونده رسیدگی کرده است. آملی‌لاریجانی تأکید کرد: قوهقضائیه در ادامه رسیدگی به این پرونده نیز با صلابت و اقتدار به پیش خواهد رفت. رئیس قوهقضائیه با تأکید بر اینکه دستگاه‌های اجرایی و مدیریت بانک‌ها باید با نظارت‌های دقیق از بروز چنین تخلفاتی جلوگیری کنند تأییر به ورود دستگاه قضایی نباشد، افزود: گلوگاه‌های دستگاه اجرایی کشور باید با نظارت دقیق با چنین تخلفاتی برخورد کنند چراکه در غیراین صورت دستگاه قضایی پس از وقوع جرایم مجبور می‌شود با تعداد زیادی از قضات و کارشناسان خود وارد قضیه شود که طبعاً نیروی زیادی را مصروف خود خواهد کرد و البته خسارت‌های معنوی که به دلیل اعمال در چنین نظارت‌هایی

علت منتشر نشدن

جزئیات دستگیری جاسوسان هسته‌ای



مهر: وزیر اطلاعات با اشاره به دستگیری جاسوسان هسته‌ای و عدم اطلاع‌رسانی از نحوه شناسایی و تعداد این جاسوسان برای مردم، گفت: دشمن به دنبال این است که چه به دست ما آمده و چه افرادی دستگیر شده‌اند، به همین دلیل اطلاع‌رسانی در مورد جاسوسان را به تأخیر انداختیم ولی به‌زودی مصاحبه‌هایی از این افراد خواهیم داشت. حیدر مصطفی در مراسم تجلیل از خانواده‌های شهیدای هسته‌ای که به میزبانی وزارت بهداشت و با حضور وزیر و تنی چند از معاونان وزارت بهداشت برگزار شد، افزود: تأکیدم در رابطه با دستگیری‌های اخیر این است که این موفقیت بر گزار شد، افزود: تأکیدم در رابطه با دستگیری‌های اخیر این است که این محدودی باعث موفقیت سربازان گمان‌در شناسایی و دستگیری جاسوسان می‌شود. وزیر اطلاعات با طرح این سوال که چرا مصاحبه‌هایی در روزهای اخیر، افزود: با توجه به حجم نمی‌شود، افزود: علش این است که دشمن به دنبال این است که چه به دست ما آمده و چه کسانی دستگیر شده‌اند، به همین دلیل این کار را به تأخیر انداختیم اما به‌زودی اطلاع‌رسانی و مصاحبه‌هایی از این افراد خواهیم داشت. مصحی با اشاره به دستگیری تعدادی از جاسوسان هسته‌ای در روزهای اخیر، افزود: با توجه به حجم دستگیری که در پروسه زمانی خاص توسط سربازان گمان‌امام زمان صورت گرفت، دشمن دچار سردرگمی و آشفتگی سنگینی شده است. وی، موفقیت‌های اخیر وزارت اطلاعات را از عنایات الهی و توجهات امام زمان عنوان کرد و گفت: دستگاه اطلاعاتی ما براساس نیاز انقلاب شکل گرفته و کیی‌پرداری از دستگاه‌های اطلاعاتی غرب نیست، به همین دلیل دشمن برای نفوذ به این دستگاه دچار مشکلات اساسی است. مصطفی در پایان سخنانش خواستار تشکیل مجموعه و تشکیلی از بین خانواده‌های شهیدای هسته‌ای شد.

ادعای صحنه اول

به گزارش ایسنا محمد اصلائی، وکیل «عبد

مرتضی» رای هیات عمومی دیوان عدالت

اداری مبنی بر غیرقانونی دینی، صمه اشعاره

به ریاست سازمان تأمین اجتماعی را با استناد به قانون دیوان عدالت اداری و قانون مدیریت خدمات کشوری فاقد وجاهت قانونی دانسته و گفته «با توجه به مطالعاتی که داشتم و از دوسان هم شنیدم واقعا عجیب است که هیات تصمیمی دیوان عدالت اداری پیشنهاد هیات امنای صندوق تأمین اجتماعی را ابطال کرده است. یعنی یک هیات امنایی به عنوان هیات امنای صندوق تأمین اجتماعی پیشنهاد داده‌اند که آقای مرتضوی به عنوان مدیرعامل این صندوق معرفی شود. این موضوع مورد اعتراض قرار گرفته و دیوان عدالت اداری آمده این موضوع را مصوبه تلقی کرده است در صورتی که اصلا این

است که مقامات اجرایی مجاز به تفسیر و تغییر مخالف از متن و روح آرای مراجع قضایی نیستند و کسی جواز مداخله و تغییر مفاد آرا را ندارد. حرمت آرای قضات به اندازه‌ای است که حتی قضات بالاتر هم نمی‌توانند مفاد رأی را جز در مواردی که مقنن تشخیص داده است مورد تجدیدنظر قرار دهند. مقنن در موارد مختلف به اصل مهم لازم‌الاجرا بودن قوانین اشاره دارد. مثلاً در ماده ۸ قانون آیین دادرسی مدنی آمده است: «هیچ مقام رسمی یا سازمان یا اداره دولتی نمی‌تواند حکم دادگاه را تغییر دهد یا از اجرای آن جلوگیری کند، مگر دادگاهی که حکم صادر نموده یا مرجع بالاتر، آن هم در مواردی که قانون معین نموده باشد» و در ماده ۵۷۶ قانون مجازات اسلامی هم ضمن تذکر به مسوولان از مجازات قانونی سوءاستفاده از مقام در جلوگیری از اجرای احکام و آزرده است «چنانچه هریک از صاحب‌مستصبا و مستخدمین و مأموران دولتی و شهرداری‌ها در هر رتبه و مقامی که باشند از مقام خود سوءاستفاده نموده و از اجرای اوامر کتبی دولتی یا اجرای قوانین مملکتی یا اجرایی و احکام یا اوامر مقامات قضایی یا هرگونه امری که از طرف مقامات قانونی صادر شده باشد جلوگیری نمایند به انفصال از خدمات دولتی از یک تا پنج سال محکوم خواهد شد.» حسب ماده ۴۹ قانون آیین دادرسی دیوان عدالت اداری، واحداً و مراجع دولتی مکلفند احکام دیوان را در آن قسمت که مربوط به مأموران مذکور است باافاصله پس از ابلاغ دانند به مورد اجرا بکنارند. در صورت استنکاف مرتکب با حکم رییس کل دیوان به انفصال از خدمات دولتی و قانونی به مدت یک تا پنج سال محکوم می‌شوند. برپرسن این است؛ آیا تا هماکنون حکم صادره از ناحیه هیات عمومی دیوان عدالت اداری به سازمان تأمین اجتماعی یا شخص آقای مرتضوی ابلاغ شده است؟ زیرا برابر ماده ۲۷ همین قانون، مدیر دفتر باید ظرف سه روز پس از آنکه دادنامه به امضا رسید نسبت به ابلاغ آن و تسلیم یک نسخه رونوشت گواهی شده آن به طرفین اقدام نماید، ابلاغ لواری و احکام و تصمیمات دیوان به وسیله مأموران ابلاغ و اجرای دادگستری با وظایف آیین دادرسی مدنی می‌باشد. اجرای احکام دیوان عدالت اداری توسط رییس یا

سیاست

نگاه سوم

بررسی حقوقی حکم دیوان «عدالت اداری»

معول دیوان برحسب مورد به یکی از طرق زیر انجام می‌شود:

۱- احضار و ابلاغ مجدد حکم و اخذ تعهد بر اجرای آن
۲- دعوت از طرفین و اقدام به حل مشکل اجرایی از طریق ایجاد تصالح بین طرفین به نحو مقتضی یا اخذ تعهد از محکوم علیه نسبت به جلب رضایت محکوم له در مدت معین.
مورد بند ۲ از مصادیق این موضوع نمی‌باشد. البته برابر ماده ۳۸ قانون آیین دادرسی دیوان عدالت اداری موضوع اظهار و اجمال یا سهو قلم در تحریر آرا در نظر گرفته شده است که در این صورت به درخواست ذی‌نفع از رای رفع اظهار و اجمال می‌شود یا رأی در مورد سهو قلم یا اشتباه تصحیح و سپس این رأی ابلاغ می‌شود. اما موضوع ایراد سازمان تأمین اجتماعی رفع اظهار یا اجمال نیست بلکه کلام دیوان را صالح به رسیدگی و صدور رای نمی‌دانند که قانونا چنین حق و تفسیری از رأی هیات عمومی دیوان ندارد. برابر تبصره ۳ ماده ۴۹ قانون آیین دادرسی دیوان عدالت اداری در صورت اجرا نشدن حکم از طریقی که ذیل تبصره ۲ ماده ۴۹ آمده یعنی احضار و ابلاغ مجدد حکم و اخذ تعهد یا دعوت از طرفین به جهت تصالح بین طرفین به هر حال، در صورت اجرا نشدن حکم، رییس دیوان مکلف است ظرف یک ماه براساس قانون، حکم به انفصال صادر نماید، حکمی که قطعی است و پس از صدور کتبا به فرد مستنکف و مقام بالای رای ابلاغ می‌شود، حکم شعبه دیوان در مورد انفصال پس از ابلاغ به واحد مربوطه باید بلافاصله به مورد اجرا گذاشته شود. پرسش دیگر این است؛ که آیا آرای هیات عمومی دیوان عدالت اداری قطعی و لازم‌الاجراست؟ تصریح قطعی بودن آرای هیات عمومی دیوان عدالت اداری در ماده ۵۲ قانون آیین دادرسی دیوان آمده است اما راهکاری برای بررسی مجدد هم در نظر گرفته شده است آرای هیات عمومی دیوان برای شعب و کلیه مراجع قضایی و اداری ذی‌ربط لازم‌الاتباع می‌باشد اما همین ماده برای سه مرجع، اختیار طرح مجدد موضوع در هیات عمومی را در نظر گرفته است:
الف:رئیس قوققضائیه
ب: رییس دیوان عدالت اداری

آیت الله آملی لاریجانی:

سایر متهمان پرونده فساد مالی به نوبت محاکمه خواهند شد

است. رئیس قوهقضائیه از تمام مسوولان، رسانه‌ها و نتخبگان جامعه خواست با در نظر گرفتن شرایط کشور و ایجاد فضای امید و نشاط و پرهیز از بروز یأس و ناامیدی کاذب در کشور تلاش کنند. وی تصریح کرد: البته حفظ وحدت و اتحاد میان مسوولان و انسجام میان قوا به معنی کنار گذاشتن وظایف متقابل قوا نیست به یکدیگر نیست و نباید این توقع باشد که به بهانه حفظ وحدت، قوهقضائیه به وظیفه‌اش در قبال اجرای عدالت عمل نکند. آملی لاریجانی افزود: انجام وظیفه قوهقضائیه در اجرای عدالت و تعقیب مجرمان نباید با موضوع وحدت میان قوا مخلوط و ابزاری برای اختلاف بین قوا شود. وی گفت: اگر مسوولان کشور، مدیران اجرایی و همه قوا در کنار نتخبگان و رسانه‌ها به وظایف خود عمل کنند و در جهت حفظ وحدت گام بردارند، کشور بیمه خواهد شد و مردم که همواره نشان دادند در کنار مسوولان از کبان اسلامی نظام و کشور خود دفاع می‌کنند، این بار نیز در صحنه خواهند بود. رئیس قوهقضائیه عمل به شرایط اقتصاد مقاومتی و پرهیز از اسراف و تبذیر را خواستار شد و افزود: مردم و مسوولان ما به دلیل تحریم‌ها از اهداف فوق دست برنخواهند داشت. آملی لاریجانی در پایان سخنان خود با اشاره به آغاز فعالیت معاونت فرهنگی در قوهقضائیه، تقویت ابعاد فرهنگی و اخلاقی میان قضات، کارکنان و خانواده دستگاه قضایی را یکی از ضرورت‌هایی دانست که توجه به آن موجب تقویت ارکان دستگاه قضایی خواهد شد. رئیس قوهقضائیه تأکید کرد: جهات اخلاقی و فرهنگی و دینی در تار و پود ملت بزرگ ایران نهاده‌ین است و این مساله همواره باید در تمام برنامه‌ریزی‌های مسوولان مدنظر قرار گیرد.

مهمانپرست:

تحریم‌ها علیه ایران بهانه است



ایسنا؛ «امین مهمانپرست» در نشست هماهنگی با تعدادی از استادان دانشگاهی و خبرنگاران و اصحاب رسانه‌ای چنین دیدار کرد و به سوالات آنها پاسخ داد. سخنگوی وزارت خارجه در این نشست درباره تحریم‌های ضد ایرانی گفت: علت اعمال این تحریم‌ها توسط آمریکا و اروپا، بهانه‌ای بیش نیست چراکه فعالیت هسته‌ای ایران نهایتاً یک دهه است که مطرح شد اما آمریکاها ۲۲سال است که ایران را تحریم کرده‌اند. وی افزود: در آن زمان ایران اصلا فعالیت هسته‌ای نداشت. اکنون نیز اگر بر سر موضوع هسته‌ای به توافق برسیم، موضوع دیگری را بهانه و تحریم‌ها را دنبال می‌کنند. اگر مشکلی در زمینه هسته‌ای نداشته باشیم، بحث حقوق بشر را مطرح می‌کنند و اگر آن حل شود، موضوع دموکراسی را ادامه خواهند داد. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین گفت: این‌بار به سه هدف اصلی داشته است، یکی خلع سلاح جهانی، همه کشورهای دارنده سلاح هسته‌ای باید سلاح‌های خود را از بین ببرند در این زمینه بزرگ‌ترین متهم اصلی آمریکاست که به تنهایی بیش از نیمی از سلاح‌های هسته‌ای جهان را داراست. آمریکا تنها کشوری است که از سلاح هسته‌ای استفاده کرده و اکنون ادعای کند؛ اگر لازم باشد، آن استفاده می‌کند. مهمانپرست خاطرنشان کرد: تحریم‌ها بهانه است اما اگر لازم باشد، آن استفاده می‌کند. مهمانپرست وکی وقتی ملت ما را بر برابر یک انتخاب قرار می‌دهند که با استقلال خود را حفظ کنند یا تحریم را ملت ایران استقلال خود، انتخاب می‌کند. مهمانپرست افزود: آمریکایی‌ها با سیاست تحریم خود علیه ملت ما، باعث شدند سرعت پیشرفت ملت ایران افزایش یابد. بالاترین کار در تحریم اقتصادی کشوری مانند ایران، تحریم نفت بود. حال اگر نفت تحریم کرد، ملت ما در این نامه مورد تأیید ادامه داد و آنها دیگر کاری نمی‌توانند بکنند. ما بعد از این تلاش خواهیم کرد تا وابستگی دولت به درآمد‌های نفتی را کاهش دهیم.

سال یا پرداخت جزای نقدی از یک‌میلیون و صدهزار تومان تا پانصدهزار تومان و جبران خسارت وارده محکوم می‌شود. علی‌اکبر بختیاری، رئیس حوزه ریاست دیوان عدالت اداری نیز اعلام کرده «احتمالا امروز یا فردا حکم ابطال انتصاب وزیر سازمان تأمین اجتماعی از سوی هیات عمومی دیوان رییس‌است. در روزنامه رسمی نشر شده و لازم‌الاجرا است.» وی در خصوص برخی از اظهارنظرهای کارشناسی در مورد این رای گفت: اینکه کارشناسان قضایی و حقوقی در این مورد اظهارنظر می‌کنند خوب است و لازم و دکتترین حقوقی از پس این اظهارنظرها شکل می‌گیرد ولی ما بر اساس قانون عمل می‌کنیم. اکنون باید منتظر ماند و دید چه سرنوشتی برای مرتضوی در این ماه رقم خواهد خورد.

دولت: مرتضوی می‌ماند

دیوان عدالت اداری: باید برود

دوشنبه حکم انتصاب «سعید مرتضوی» با رای هیات عمومی دیوان عدالت ابطال شد و این به آن معناست که انتصاب آقای مرتضوی به عنوان رییس سازمان تأمین اجتماعی خلاف قانون است. «بر اساس این ماده ۴۵ دیوان عدالت اداری، هرگاه پس از انتشار رای هیات عمومی دیوان در روزنامه رسمی کشور، مسوولان ذی‌ربط از اجرای آن استنکاف کنند به تقاضای ذی‌نفع پس از رییس دیوان و بنا حکم یکی از شعب دیوان، مستنکف به انفصال موقت از خدمات دولتی از سه ماه تا یک

الو شرق ۰۸۸۶۵۴۳۹۰
sharghline@sharghnewsaper.ir
پایمک ۰۰۰۰۴۶۹۹

■ **بانک رفاه**: برای یک چک دو میلیون تومانی به هشت شعبه بانک رفاه مراجعه کردم اما همه اعلام کردند که این مقدار پول نقد ندارند. چرا بانک‌ها نباید پول مردم را هر زمان که لازم دارند به خودشان برگردانند.

یک شهروند
■ **استفاده از مهر شخصی به جای مهر همگانی**: به نظر می‌رسد در ماه مبارک رمضان مهرهایی که به صورت انبوه برای اقامه نماز جماعت در مساجد استفاده می‌شود به دلیل استفاده همگانی و نهان‌دن عرق پیشانی سر افراد مختلف روی آنها که پس از مدتی سیاه و کدر شده در اثر تماس لب افراد با آن در هنگام بوسیدن مهر پس از اقامه نماز می‌تواند عامل انتقال بسیاری از بیماری‌های واگیردار مختلف نیز باشد. بنابراین با ادای احترام به این خاک‌های مقدس و به خاطر حفظ سلامت جامعه پیشنهاد می‌شود هر فرد مسلمان مهر شخصی خویش را به همراه داشته باشد تا از این نظر سلامت افراد به خطر نیفتد.

محمود یلغیان از اصفهان
■ **فکری برای پرداخت افزایش حقوق بازنشستگان فرهنگی**: در ماه ضیافت الهی از مقامات محترم دولت که سربازان محموری را سرلوحه اقدامات خود قرار دادند سوال دارم آیا رواست مقدار ناچیز افزایش حقوق بازنشستگان فرهنگی پس از گذشت چهار ماه از سال هنوز پرداخت نشود. مگر نرخ تورم و گرانی موجود را شاهد نیستند؟

یک فرهنگی بازنشسته
■ **یک پیشنهادبنده** می‌خواستم به آقای احمدی‌نژاد پیشنهاد کنم درای خزر را به دریاچه ارومیه وصل کنند تا از پیشامدهای خطرناک بعدی جلوگیری شود.

یک شهروند
■ **افزایش ۵۰ درصدی کرایه تاکسی**: کرایه خطی‌های میدان نوینبند به خیابان صنایع (از بیمارستان چمران) با افزایش بیش از ۸۰ درصد از ۲۰۰ تومان به ۵۵۰ تومان رسیده است، در حالی که کرایه قبلی مسیرها در تهران اخیرا بین ۲۰ تا ۳۰ درصد بالا رفته است. چه کسی این افزایش غیرمعارف را تأیید کرده است؟ نکند این کار سرخود انجام شده و مسوولان ذی‌ربط بی اطلاع هستند!

یکی از ساکنان خیابان گلزار در پاسداران
■ **نظارت بر کار کارمندان جایگاه سوخت**: کارگران پمپ بنزین در زمان سئوختگری هیچ بررسی‌یی به مشتریان نمی‌دهند و جالب‌تر اینکه وقتی پول را دریافت می‌کنند حتی اگر ۵۰۰ ریال هم اضافه باشد به هزار تومان به بالا را زد می‌کنند.

خراسانی
■ **چرا تبعیض؟** کارمند بخش خصوصی و تابع قانون تأمین اجتماعی هستم. میزان حقوق ما خیلی کم است. شنیدیم که دولت هم سسات کار کارمندان را کم کرده و هم اینکه سبد ماه رمضان را می‌دهد. ما کارگران نه سبد ماه رمضان را می‌گیریم و نه کارمان کم شده و با این فشاری که به ما می‌آید نمی‌دانیم باید چه‌کار کنیم.

یک شهروند
■ **وضعیت نامناسب راهنمایی و رانندگی** در شیراز:وضعیت راهنمایی و رانندگی در شیراز بسیار اسفبار است. صدای بوق ممتد رانندگان تاکسی و مسافربرهای شخصی برای سوار کرن مسافران به عامل مهمی برای آلودگی صوتی تبدیل شده است. اکثر معابر اصلی شهر حتی فاقد یک خط‌کشی ساده عابر پیاده است و رانندگان در زمان چراغ قرمز به راحتی به خودشان اجازه می‌دهند که از خط عابر پیاده عبور کنند.

غلامرضا علیزاده از شیراز
■ **بالاخره شهری مستقل شد** یا نه؟ بالاخره شهری مستقل شد یا نه؟ رییس‌جمهوری با هیبات دولت به شهرستان ری سفر کردند و وزیر کشور به عنوان ود هدیه رییس‌جمهوری گفت شهری از تهران جدا شد. اما یک روز بعد رییس شورای شهر اعلام کرد این کار غیرممکن است و ضرر و زیان‌های بسیاری دارد اما به طور واضح و شفاف اعلام نمی‌کنند که علت ضرر آن چیست. فقط با طرح مخالفت می‌کنند. دلیل منطقی و علمی آن را هم بیان کنند تا مردم شایعه نکنند کار سیاسی است و بین خودشان مشکل دارند.

شهرنواهدل شهری
■ **ممنوعیت‌های که افزایش تخلف را در پی دارد**: برخی خیابان‌ها فی‌نفسه موجب بروز تخلف و جرم‌زا هستند، از جمله در خیابان شهیدپروردری منطقه ۱۵ بعد از پل بزرگراه آزادگان، لاین کندرو به سمت شرقی کباشهر، گردش به راست ممنوع است و این شرایطی است که از سمت شهپرک کارایی ای‌رود به خیابان شهیدپروردری شاید ساعتی یک ماشین هم وارد نشود اما بسیاری از خودروها برای اینکه با چراغ‌قرمز تقاطع بروردی و خیابان شهیدارابهیمی (کباشهر) مواجه نشوند، از این مسیر وارد شهپرک کباشهر می‌شوند. در صورتی که با قرار دادن جدول در این مسیر که فقط پنج-شش متر بیشتر هم نمی‌شود خودروها مجبورند چندین بار عقب و جلو کنند تا بتوانند وارد مسیر شوند. بهتر است جدول‌های این مسیر را بردارند و خودروها راحت‌تر وارد مسیر شوند چون تعداد زیادی خودرو به این طریق وارد شهپرک می‌شوند و این کار موجب راهبندان و در برخی موارد تصادف هم می‌شود.

علی اشرف خالری
■ **شهرداری منطقه ۲۰ توجه کرده ۶ واقع در** منطقه ۴ شهرداری منطقه ۲۰ در دولت‌آباد مدت زیادی است که از نبود مأمور رفتارگرنج می‌برد. محوطه اسفالت را یک هفته یا دوهفته در میان نظافت می‌کنند و نه چراوها را در محوطه فضای سبز می‌برزند. وقتی از آنها می‌خواهیم فضای سبز را هم چارو کنند می‌گویند وظیفه ما نیست و باید بفرض فضای کار را انجام دهد. گفتیم که خودمان فضای سبز را نظافت می‌کنیم و روی آسمان می‌گذاریم آن را دوباره درون فضای سبز می‌برزند. همچنین آب برای فضای سبز این واحدها فشار لازم را ندارد و اغلب درختان تشنه هستند. در ضمن اکثر درختان آفت زده‌اند و از درون پوک شده‌اند و با هر نسیمی از کمر می‌شکنند.

یکی از اهالی گروه ۵ دولت‌آباد